
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 33188 Quarta-feira, 10 DE AGOSTO DE 2016

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 40 DE 09 DE AGOSTO DE 2016
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 17 de 10 de fevereiro de 
2015, republicada no DOE nº 32.833 de 24.02.2015;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares 
aos servidores desta Secretaria, referente ao mês de 
Setembro/2016, conforme relação anexa.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOSÉ ANTONIO CARNEIRO PECK
Diretor Administrativo e Financeiro
ANEXO DA PORTARIA Nº 40 DE 09 DE AGOSTO DE 2016

MAT. NOME PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE 
GOZO

582816/3 ALFREDO FRANCISCO 
BASTOS

10.02.2015 a 
09.02.2016 05.09 a 04.10.16

2037521/1 ANTONIO PEREIRA FERREIRA 02.08.2015 a 
01.08.2016 01 a 30.09.16

3275922/1 CARLOS DA COSTA VIANA 01.07.2015 a 
30.06.2016 01 a 30.09.16

3272583/1 DOMINGOS MIRANDA 
MOURA

11.06.2014 a 
10.06.2015 01 a 30.09.16

57205692/4 JOÃO BAPTISTA FERREIRA 
DE SOUZA NETO

13.07.2015 a 
12.07.2016 01 a 30.09.16

3277810/1 JOSÉ MARIA DA LUZ 
SANTANA

28.05.2015 a 
27.05.2016 01 a 30.09.16

2033909/1 JOSÉ RODRIGUES MONTEIRO 11.02.2015 a 
10.02.2016 01 a 30.09.16

3274560/1 LUIZ ERNESTO COSTA DOS 
SANTOS

02.08.2014 a 
01.08.2015 01 a 30.09.16

5807328/4 LUIZ OCTÁVIO MARIZ DA 
CUNHA

09.07.2015 a 
08.07.2016 12.09 a 11.10.16

3275884/1 MARGARIDA ANTONIA 
GELABERT RÊGO

12.03.2015 a 
11.03.2016 01 a 30.09.16

3275248/1 MARIA JULIETA CHERMONT 
COSTA

18.07.2014 a 
17.07.2015 01 a 30.09.16

2035685/1 MARIA ODETE DO AMARAL 
GAMA

13.01.2015 a 
12.01.2016 12.09 a 11.10.16

3277356/1 MARIO NASCIMENTO 
TEIXEIRA

11.07.2015ª 
10.07.2016 01 a 30.09.16

2044749/1 MIGUEL BARBOSA DA COSTA 01.09.2014 a 
31.08.2015 01 a 30.09.16

3275868/1 NIRLANDO BRONI PEREIRA 16.02.2015 a 
15.02.2016 05.09 a 04.10.16

3277453/1 RAIMUNDO REIS CARVALHO 11.06.2014 a 
10.06.2015 01 a 30.09.16

2026627/1 RILDO GONÇALVES DE 
ALMADA

12.07.2014 a 
11.07.2015 01 a 30.09.16

5104580/1 RONALDO MIRANDA 
FERREIRA

21.09.2015 a 
20.09.2016 22.09 a 21.10.16

3277321/1 SIMÃO COSTA 11.07.2015 a 
10.07.2016 01 a 30.09.16

3272702/1 STELIO JOSÉ MORAES DA 
COSTA 14.0.2015 a 13.08.2016 01 a 30.09.16

2050471/2 TÂNIA MARIA PAES BARBOSA 01.08.2014 a 
31.07.2015 12.09 a 11.10.16

3276600/1 AGOSTINHO CARVALHO 
DA SILVA

09.05.2015 a 
08.05.2016 01 a 30.09.16

2043785/1 ANTONIO ALBUQUERQUE DE 
MAGALHÃES

01.03.2014 a 
28.02.2015 01 a 30.09.16

2045796/1 EVILAZIO AVELINO TEIXEIRA 01.07.2014 a 
30.06.2015 01 a 30.09.16

2050277/1 MARIA MADALENA ALMEIDA 
DA CUNHA

22.02.2015 a 
21.02.2016 01 a 30.09.16

2046083/1 ODILON VIEIRA DA COSTA 
FILHO

01.07.2014 a 
30.06.2015 01 a 30.09.16

2044340/1 RONALDO FLEXA FERNANDES 01.03.2014 a 
28.02.2015 01 a 30.09.16

2033569/1 ANTONIO JULIÃO FERREIRA 01.09.2015 a 
01.08.2016 01 a 30.09.16

2037815/1 ELIAS PAIVA PEROTI 02.08.2015 a 
01.08.2016 01 a 30.09.16

2038153/1 JOÃO FLORES DE SOUZA 11.02.2015 a 
10.02.2016 01 a 30.09.16

2034778/1 JOSE MARIA DE OLIVEIRA 01.09.2015 a 
31.08.2016 01 a 30.09.16

2040310/1 JOSÉ RIBAMAR DE ABREU 01.08.2015 a 
31.07.2016 01 a 30.09.16

2038404/1 JOSIER CORREA ALVES 02.08.2015 a 
01.08.2016 01 a 30.09.16

2038781/1 MANOEL VENANCIO DA 
SILVA

01.09.2015 a 
31.08.2016 01 a 30.09.16

2040646/1 MELQUIADES CARVALHO 
DA ROSA

11.02.2015 a 
10.02.2016 01 a 30.09.16

2035014/1 RAIMUNDO GOMES PEREIRA 17.06.2015 a 
16.06.2016 01 a 30.09.16

2049317/1 RAIMUNDO SILVA CASTRO 12.07.2015 a 
11.07.2016 01 a 30.09.16

2050170/1 ZAQUEO DA SILVA LIRA 12.05.2015 a 
11.05.2016 01 a 30.09.16

2025736/1 ANTONIO CORREA PINHEIRO 12.07.2015 a 
11.07.2016 01 a 30.09.16

2026406/1 MIGUEL DO ESPIRITO SANTO 
TEIXEIRA PIMENTEL

01.06.2015 a 
31.05.2016 01 a 30.09.16

2026732/1 RAIMUNDO DE DEUS 
FERREIRA

12.07.2015 a 
11.07.2016 01 a 30.09.16

2028026/1 JOSÉ PEREIRA CESAR 16.04.2014 a 
15.04.2015 01 a 30.09.16

2047179/1 ALFREDO BARBOSA RAMOS 12.03.2014 a 
11.03.2015 01 a 30.09.16

5720931/1 ISAC JOSÉ BENASSULY 
CORREA

19.09.2015 a 
18.09.2016 19.09 a 18.10.16

2026171/1 JOÃO ARLINDO MOTA 
PEREIRA

12.07.2015 a 
11.07.2016 01 a 30.09.16

2036622/1 JOÃO PEREIRA DE ARAÚJO 01.09.2014 a 
31.08.2015 01 a 30.09.16

2036860/1 RAIMUNDO DE SOUZA 
ALBARADO

25.11.2014 a 
24.11.2015 01 a 30.09.16

Protocolo 995343

OUTRAS MATÉRIAS
.

CONVOCAÇÃO EMPRESAS

Modalidade: Tomada de Preços

Número: n.º 013/2016.
OBJETO: Reconstrução de Trapiche em concreto armado e 
reforma de abrigo, na localidade de Condeixa, município de 
Salvaterra, sob Jurisdição do 9º Núcleo Regional.
A Secretaria de Estado de Transportes - SETRAN, através da 
Comissão Permanente de Licitação, comunica os interessados na 
licitação em referência, que, no dia 12 de agosto de 2016, às 
10h00min, será realizada a sessão de divulgação do resultado 

do julgamento dos documentos de habilitação das empresas 

participantes no certame na sala da Comissão Permanente de 

Licitação da SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 1º 

andar - Souza - Belém/Pa. Caso não haja interposição de recursos 

contra esta decisão, será dado continuidade ao certame com a 

abertura das Propostas de Preços das empresas habilitadas.

Belém, 09 de agosto de 2016.

ERNANI LISBOA COUTONHO JÚNIOR

Presidente da C.P.L - SETRAN
Protocolo 995175

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E 
HIDROVIAS DO ESTADO DO PARÁ
.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 077/2016-GP DE 09 DE AGOSTO DE 2016.
O DIRETOR PRESIDENTE em exercício da Companhia de 
Portos e Hidrovias do Estado do Pará - CPH, no exercício das 
suas atribuições que lhe foram conferidas pela Lei nº. 6.308, de 

17 de julho de 2000;

R E S O L V E:

CONCEDER férias regulamentares aos Servidores da Companhia 

de Portos e Hidrovias do Estado do Pará - CPH referente ao 

período aquisitivo, conforme mapa abaixo:

MATRÍCULA NOME GOZO AQUISITIVO

5467020 Adair Cristina Freitas 
dos Santos

01/09/2016 a 
30/09/2016 2014/2015

54193998 Hiranil Alice de Lima 
Oliveira

01/09/2016 a 
30/09/2016 2015/2016

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Quarta-feira, 10 de Agosto de 2016 às 7:22:07


